
令和５年１２月１日 バス乗務員の制帽を廃止いたします 

 

 当社では、熱中症対策やクールビズなどへの対応として、５月から１０月まで

の半年間にわたりバス乗務員の脱帽を実施しております。 

 この度、更なる地球温暖化など環境問題が深刻化する中、脱炭素に向けた取組

も重要になっています。こうした状況を踏まえ、環境負荷の軽減等の観点からバ

ス乗務員の制帽を廃止することといたしました。 

 引き続き、安全、安心を第一に、便利で親切なサービスを提供できるよう努め

てまいりますので、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

立川バス株式会社 


